
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЯТКОВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 « 13 »января 2015 г.                                                                                    № 1-а 
 

О внесении изменений в Постановление 

администрации  Пятковского  сельсовета от 

23.12.2013г. №59 «О создании, хранении, 

использовании и восполнении резерва 

материальных ресурсов в целях гражданской 

обороны и для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций на территории  Пятковского 

сельсовета» 
 

В целях упорядочения, деятельности по созданию, хранению, использованию и 

восполнению резерва материальных ресурсов для нужд гражданской обороны и для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Пятковского сельсовета, 

учитывая Методические рекомендации по определению номенклатуры и объемов создаваемых 

в целях гражданской обороны запасов материально-технических, 

продовольственных, медицинских и иных средств, накапливаемых федеральными 

органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, органами местного самоуправления и организациями, 

утвержденные Минэкономразвития России 27.04.2012г., МЧС России 

23.03.2012г.,   руководствуясь   ст.7 Устава   Пятковского   сельсовета Казачинского района 

Красноярского края, постановляю: 

1. Внести в постановление администрации Пятковского сельсовета от  23.12.2013г. №59  

«О создании, хранении, использовании и восполнении резерва материальных ресурсов в целях 

гражданской обороны и для ликвидации чрезвычайных ситуаций нa территории Пятковского 

сельсовета» следующие изменения: 

1.1. Дополнить пунктом 2.1 следующего содержания: 

«2.1. Утвердить перечень органов администрации Пятковского сельсовета -держателей 

резервов материальных ресурсов местного самоуправления для нужд гражданской обороны и 

для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Пятковского сельсовета согласно 

приложению 3.». 

1.2. Дополнить пунктом 3.1  следующего содержания: 

«3.1.    Рекомендовать    руководителям    муниципальных    предприятий, муниципальных 

учреждений в срок до «30 »декабря  2014 года утвердить номенклатуру и объемы 

резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, определить 

держателей резервов, установить порядок создания, использования и восполнения 

резервов материальных ресурсов.»;  

1;3; Пункт 6 изложить в следующей редакции: 



«6. Органам администрации Пятковского сельсовета - держателям резервов материальных 

ресурсов местного самоуправления: 

- разработать в соответствии со своей компетенцией в срок до «30» декабря 2014 года 

необходимые документы о хранении, использовании и восполнении резервов материальных 

ресурсов местного самоуправления; 

 - сформировать до «30»декабря 2014 года резервы материальных 

ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуации в соответствии с утвержденной 

номенклатурой и объемами резервов в пределах средств, предусмотренных на эти цели в 

местном бюджете.  

1.4. Приложение № 2 к постановлению администрации Пятковского сельсовета  от 

23.12.2013г. №59 «О создании, использовании и восполнении резерва материальных ресурсов в 

целях гражданской обороны и для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории  

сельсовета» изложить в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

опубликования в газете «Пятковский вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя. 

Глава администрации 

Пятковского  сельсовета                   В.В.Артюхов 
 



Приложение №1 к Постановлению 

администрации Пятковского сельсовета от 

«13» января 2015г. № 1-а 

                                                                      

 
 

НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМЫ РЕЗЕРВОВ МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ В ЦЕЛЯХ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ И ДЛЯ ЛИКВИДАЦИИ 

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ПЯТКОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ 

 

 Наименование  материальных  ресурсов Единица  

измерения 

Количество  

 Мотопомпы единиц 1 

 Спецодежда пар 10 

 Ранцы пожарные штук 10 

 Электромегафон  штук 1 

 Сирена  штук 1 

 Напорные пожарные рукава м 300 

 Бензопилы штук 2 

 Радиостанция штук 2 

 Аптечка штук 2 

 Бульдозер штук 1 

 Трактор с плугом штук 1 

 Тягач штук 1 

 Тралл штук 1 

    

 На 100 человек на 5 суток согласно нормам 

обеспечения продуктами питания 

пострадавшего населения 

  

 Хлеб ржаной кг 125 

 Крупа разная кг 3,25 

 Чай кг 1,7 

 Сахар кг 2,5 

 Соль кг 1,0 

 мыло хозяйственное штук 10 

 спички коробок 34 

 свечи штук 34 

 посуда одноразовая компл 100 

                                     

 

 

 

                                     

 

 

 

 



                                  

 

 
                          Приложение №2 к Постановлению администрации 

                                    Пятковского сельсовета  от 13.01.2015г. №1-а 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ОРГАНОВ - ДЕРЖАТЕЛЕЙ РЕЗЕРВОВ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В ЦЕЛЯХ 

ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ И ДЛЯ ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ 

СИТУАЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

N  

п/п 

Наименование органа 

администрации муниципального 

образования 

Номенклатура создаваемых   

резервов материальных    

ресурсов           

1   Администрация  Пятковского 

сельсовета 

материально-технические средства для ликвидации 

ЧС и жизнеобеспечения пострадавшего населения,    

продовольствие, вещевое имущество                   

2   ИП «Ерошин В.А.» материально-технические средства для ликвидации 

ЧС и жизнеобеспечения пострадавшего населения 

3   ИП «Бухгамер Н.И.»        материально-технические средства для 

ликвидации ЧС и жизнеобеспечения 

пострадавшего населения,    

продовольствие                             

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №1  

на поставку продуктов питания и товаров первой необходимости в целях гражданской 

обороны и для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

13.01. 2015 г.                   с. Пятково 

Администрация Пятковского сельсовета Казачинского района Красноярского 

 края, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице главы  Пятковского сельсовета 

Артюхова Виктора Васильевича, действующая  на основании Устава, от имени МО  

Пятковский сельсовет  - основание заключения п.4 ч.1 ст.93 Федерального Закона РФ от 

05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок  товаров , работ , услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд» с одной стороны и 

индивидуальный предприниматель   Бухгамер Надежды Игнатьевны именуемый 

«Поставщик» с другой стороны заключили настоящий контракт о нижеследующем: 

 

1. Предмет контракта 

1.1. Заказчик поручает, а Поставщик принимает на себя обязательство поставить 

продукты питания и товары первой необходимости (далее Товар). 

1.2. Руководствуясь пунктом 9 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд" Товар необходим для ликвидации 

последствий, возникших вследствие аварии, и иных чрезвычайных ситуаций природного 

или техногенного характера, непреодолимой силы. 

1.3 Наименование и количество Товара определены в Спецификации, являющейся 

неотъемлемой частью настоящего Договора. 

1.4. Поставщик обязуется хранить, иметь в наличии определенный в Спецификации 

Товар и по заявке Заказчика немедленно осуществить поставку. 

1.5. Перепродаже сторонним физическим и юридическим лицам Товар не подлежит. 

           2. Стоимость и порядок оплаты 

2.1. Стоимость Товара будет определяться по фактической цене Товара, находящегося на 

складе Поставщика на момент поставки и будет согласована сторонами в 

дополнительном Соглашении к данному муниципальному контракту. 

2.2. Оплата будет производиться в безналичном порядке, аванс не предусмотрен. 

3. Права и обязанности 

3.1. Поставщик обязан: 

3.1.1. иметь действующие лицензии на все виды работ, выполняемые и 

предусмотренные в настоящем контракте в соответствии с действующим 

законодательством, сертификаты на Товар. 

3.1.2. осуществить поставку Товара в сроки, предусмотренные настоящим контрактом, 

надлежащего качества и в количестве предусмотренном в спецификации. 



3.1.3. выполнить весь необходимый комплекс мероприятий по технике безопасности 

проведения работ и охране окружающей среды в соответствии с действующими нормами 

и правилами. 

3.1.4. выполнить в полном объеме другие обязательства, предусмотренные настоящим 

контрактом. 

3.2. Поставщик имеет право: 

3.2.1. получать консультации у Заказчика по вопросам выполнения работ и поставки 

товарно-материальных ценностей; 

3.3. Заказчик обязан: 

3.3.1. вывезти представленный Товар собственным транспортом; 

3.3.2. оплатить Поставщику работы, предусмотренные настоящим контрактом, в 

размерах и сроки, установленные контрактом; 

3.4. Заказчик имеет       право: 

 3.4.1. в любое время осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполняемых 

работ, соблюдение сроков их выполнения, не вмешиваясь в оперативно-хозяйственную 

деятельность Поставщика. 

4. Ответственность сторон 

3.1 Стороны обязуются добросовестно выполнять условия настоящего контракта. 

3.2. За невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему 

контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим 

законодательством. 

5. Порядок разрешении споров 

4.1. Все споры и разногласия по настоящему контракту разрешаются путем переговоров. 

4.2. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, 

последние, по настоящему договору, разрешаются в судебном порядке. 

5. Порядок заключения контракта, сроки исполнения      и действия 

контракта 

5.1 Настоящий контракт является контрактом с отложенным сроком исполнения, 

вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами, сроком на один год. 

5.2 Контракт считается продленным на очередной срок и на тех же условиях, если ни 

одна из сторон не заявит в письменной форме о его расторжении за один месяц до 

окончания его действия. 
                                                 6. Приложение к контракту 

 

6.1 Неотъемлемой частью настоящего контракта является Спецификация. 

7. Юридические адреса и реквизиты сторон  
 

        Поставщик :    И.П. Бухгамер Надежда Игнатьевна свид-во о регистрации № 304244713500088 

выданное Администрацией Казачинского района Красноярского края 24 января 2002 года № 769,ИНН 

241700057904 проживающего с. Мокрушинское, ул.Заливская ,дом 20,кв 1 

       

     Заказчик  : 663103, Красноярский край, с. Пятково, ул. Зеленая 2, тел. 76-2-50 

Расчѐтный счет –40204810400000000943  УФК по Красноярскому краю( Администрация  

Пятковского сельсовета), ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому кр .г.Красноярск , 

БИК – 040407001, ИНН – 2417001201, ОКПО – 04093004 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


